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Rada Miejska w Strykowie 

Odpowiadając na pismo Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 11 marca 2025 r. (znak: OR.0002.15.2025.AJ) przekazuję informację dot. działań 

podejmowanych na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

gminy Stryków: 

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego 
na terenie miasta i gminy Stryków 

Podstawową potrzebą każdego człowieka jest potrzeba bezpieczeństwa, obejmująca 

potrzebę poczucia bezpieczeństwa publicznego, fizycznego, zdrowia, czy ochrony przed 

niebezpieczeństwem. Instytucją odpowiedzialną za ochronę życia i zdrowia ludzi oraz mienia 

przed bezprawnymi działaniami naruszającymi te dobra jest przede wszystkim Policja. 

Istotną rolę w zaspokajaniu potrzeb w sferze bezpieczeństwa mieszkańców odgrywa również 

samorząd terytorialny, na który ustawodawca nałożył zadania w tym zakresie. Zgodnie z art. 7 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) 

do zadań własnych gminy należy m.in.: zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. W tym celu zacieśniano współpracę między administracją samorządową, Policją, 

Strażą Pożarną, organizacjami społecznymi i placówkami oświatowymi, polegającą na 

wymianie informacji oraz wypracowywaniu wniosków i zaleceń, przedkładanych na 

posiedzeniach m.in.: Komisji Budżetu, Komisji Infrastruktury Rady Miejskiej w Strykowie, 

a także posiedzeniach Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Strykowie. 

Komisariat Policji w Strykowie w 2024 r. niezmiennie realizował zadania w oparciu 

o bieżącą analizę stanu bezpieczeństwa, porządku publicznego i zagrożeń nanoszonych na 

Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa. W tym zakresie eliminowano pojawiające się 

zagrożenia poprzez całodobowe patrole zmotoryzowane, jak i piesze, kierowane 

z uwzględnieniem miejsc najbardziej zagrożonych. Patrole polegały na kontroli miejsc 

publicznych, obiektów użyteczności publicznej, obiektów handlowych, mieszkań i posesji pod 

kątem kradzieży, włamań, zapobiegania aktom wandalizmu, chuligaństwa i zachowań 

patologicznych. Powyższe zadania realizowało etatowo 20 funkcjonariuszy. 



W roku ubiegłym KP w Strykowie wszczął 183 postępowania przygotowawcze, 

a stwierdzonych zostało 153 przestępstw. W tym samym okresie w 2023 r. wszczęto 232 

postępowania. Odnotowano więc 49 przestępstw mniej, rok do roku. W 2024 r. policjanci 

wykryli 98 przestępstw, co stanowi 62,42% wykrycia wszystkich dokonanych przestępstw na 

terenie gminy Stryków i jest drugim wynikiem wykrywalności w powiecie zgierskim. 

Na terenie działania KP w Strykowie odnotowano najmniejszą ilość popełnionych przestępstw 

w całym powiecie. Szczegółowe statystyki dot. przestępstw w poszczególnych kategoriach 

zawiera Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Strykowie w 2024 r., stanowiące 

załącznik do pisma. Warto jednak zwrócić uwagę na poniższe kwestie: 

• KP w Strykowie zanotował wzrost wykrywalności przestępstw w 2024 r.; 

• odnotowano zauważalny spadek przestępczości (o 31 % rok do roku); 

• w ubiegłym roku nie odnotowano bójek i pobić; 

• spadła wykrywalność przestępstw dot. kradzieży z włamaniem; 

• nie odnotowano rozbojów; 

• odnotowano wzrost wykrywalności przestępstw dot. kradzieży cudzej rzeczy; 

• zatrzymano 35 nietrzeźwych kierujących; 

• spadła wykrywalność przestępstw dot. uszkodzenia mienia. 

W zakresie stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie gminy Stryków w 2024 r. 

odnotowano: 25 wypadków i 291 kolizji z bilansem poszkodowanych: 4 os. zabite i 28 rannych. 

W sferze bezpieczeństwa małoletnich odnotowano spadek spraw kierowanych do sądów 

rodzinnych. W ramach profilaktyki, funkcjonariusze KP w Strykowie prowadzili prelekcje 

i zajęcia w placówkach edukacyjnych na terenie gminy. 

Przeciwdziałając zjawisku przemocy w rodzinie policjanci przeprowadzający interwencje 

stosowali procedurę pn. ,,Niebieska Karta". Niestety w 2024 r. odnotowano wzrost wszczętych 

procedur. 

Ponadto Komisariat Policji w Strykowie realizował szereg akcji profilaktycznych, w tym m.in.: 

Bezpieczny Senior, Bezpieczne Wakacje, Bezpieczne Ferie, Bezpieczna droga do szkoły, 

a także brał udział w zabezpieczeniu imprez odbywających się na terenie gminy Stryków. 

Burmistrz Strykowa 13 sierpnia 2024 r. podpisał z Komendą Powiatową Policji 

w Zgierzu porozumienie w sprawie zorganizowania dodatkowych służb patrolowych na terenie 

Gminy Stryków w 2024 roku. Na mocy niniejszego porozumienia w okresie sierpień-grudzień 



zrealizowano 44 ponadnormatywne służby patrolowe, w szczególności w miejscach 

o zwiększonym ryzyku wystąpienia zagrożenia. Łączny koszt dodatkowych służb 

patrolowych to 44.000,00 zł. Uwzględniając realny wpływ służb ponadnormatywnych Policji 

na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy, zdecydowano o podpisaniu kolejnego 

porozumienia na dodatkowe patrole w 2025 r. W budżecie na ten rok zabezpieczono środki 

w kwocie 100.000,00 zł na pokrycie 100 ośmiogodzinnych patroli. 

Zapewniając obsługę monitoringu wizyjnego miejsc niebezpiecznych na terenie gminy 

w 2024 r., Urząd Miejski w Strykowie udostępnił jednostkom Policji 32 nagrania m.in.: aktów 

wandalizmu czy kolizji drogowych, stanowiące dowód w prowadzonych postępowaniach. 

Ponadto Urząd Miejski w Strykowie skierował 100 zawiadomień do KP w Strykowie 

o przekroczeniu przez kierowców dopuszczalnego tonażu dla pojazdów na drogach 

ul. Kościuszki oraz ul. Brzezińskiej. Urząd prowadził również monitoring stanu środowiska, 

a wszelkie informacje o zagrożeniach i skutkach z nich wynikających były niezwłocznie 

przekazywane mieszkańcom przy zaangażowaniu środków technicznych oraz sołtysów na 

terenach wiejskich. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strykowie 

prowadziła systematyczne (rozpoczęte w roku 2015) kontrole punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych (placówki gastronomiczne i handlowe) pod względem przestrzegania zasad 

i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Na podstawie 

harmonogramu kontroli w roku 2024 przeprowadzono 12 kontroli. 

Placówki edukacyjne z terenu gminy Stryków realizowały przede wszystkim akcje 

informacyjne, pogadanki oraz programy, zwiększające świadomości uczniów w zakresie 

zapewnienia bezpieczeństwa przy współpracy m.in.: z KP w Strykowie oraz OK.RPA 

w Strykowie. 

W roku 2024 na terenie gmmy Stryków, Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza 

Państwowej Straży Pożarnej w Strykowie odnotowała 329 zdarzeń: miejscowe zagrożenie 

(218), pożar (59), alarm fałszywy (52). W obliczu zagrożeń działania prowadzone były 

samodzielnie przez JRG Stryków (załoga JRG Stryków liczy 36 strażaków) 

oraz z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych. Na terenie gminy Stryków JRG Stryków 

współpracuje z 1 O jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym 2 jednostkami 

będącymi w KSRG. Wśród 59 pożarów powstałych na terenie działania JRG PSP w Strykowie 

jeden z nich to pożar średni: pożar budynku gospodarczego z przyległym garażem - 

miejscowość Wrzask 09.05.2024 r. Pożar powstał w wyniku zwarcia w instalacji elektrycznej 



motocykla znajdującego się w garażu. Strażacy dzięki sprawnemu działaniu uratowali 

znajdujący się na posesji budynek mieszkalny oraz drugi budynek gospodarczy. W działaniach 

brały udział 2 zastępy PSP - 7 ratowników oraz 5 zastępów OSP - 32 ratowników. 

W dniu 03.10.2024 r. doszło do pożaru budynku mieszkalnego w miejscowości Kalinów 50. 

Pożar powstał w skutek zwarcia w instalacji elektrycznej budynku. W działaniach udział brały 

3 zastępy PSP 7 ratowników, 2 zastępy OSP - 6 ratowników. 

Miejscowe zagrożenia w 2024 r. to w znacznej części wypadki w komunikacji drogowej, 

które wynikają z dużego ruchu pojazdów w rejonie działania JRG Stryków. 

W dniu 27.05.2024 r. w miejscowości Cesarka doszło do potrącenia osoby podróżującej na 

rowerze przez samochód ciężarowy. Działania straży polegały na podniesieniu pojazdu 

ciężarowego przy użyciu narzędzi hydraulicznych w celu wykonania dostępu do osoby 

poszkodowanej. W wyniku odniesionych obrażeń kobieta nie przeżyła. W działaniach brały 

udział 3 zastępy PSP (8 ratowników). 

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Strykowie, oprócz 

uczestnictwa w różnorodnych kursach i szkoleniach mających na celu podnoszenie 

umiejętności oraz kwalifikacji, angażuje się w organizowanie wydarzeń, które mają na celu 

kształtowanie bezpiecznych postaw społecznych. W ramach działalności edukacyjnej, poza 

regularnymi ćwiczeniami obiektowymi wynikającymi z rocznego harmonogramu, 

przeprowadzono dodatkowe ćwiczenia, ewakuacje i lustracje obiektów. Wśród nich znalazło 

się m.in. sprawdzenie organizacji i warunków ewakuacji w 15 placówkach oświatowych, 

zakładach pracy i innych obiektach. Podczas tych działań sprawdzano warunki oraz sposoby 

ewakuacji pracowników tych obiektów. Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza w Strykowie angażuje 

się w wiele akcji mających na celu podnoszenie świadomości bezpieczeństwa wśród 

społeczeństwa oraz przybliżenie specyfiki zawodu strażaka. 

Gmina Stryków w 2024 r. zapewniała codzienną gotowość bojową 1 O gminnych 

jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej poprzez finansowaniem.in.: 

• ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP; 

• utrzymania i modernizacji obiektów OSP; 

• badań lekarskich strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników; 

• szkoleń; 

• zakupu paliwa, części zamiennych, napraw oraz ubezpieczenia samochodów; 

• zakupu specjalistycznego sprzętu p.poż.; 

• zakupu umundurowania i środków ochrony indywidualnej. 



Do usprawmema działań ratowniczo-gaśniczych prowadzonych przez jednostki OSP 

przyczyniła się również oddana do użytku w 2024 r. strażnica OSP w Lipce. 

W ramach doskonalenia sytemu zarządzania kryzysowego i ochrony ludności, 

członkowie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Strykowie współpracowali 

w ramach: 

• wojewódzkiego ćwiczenia obronnego TARCZA-2024; 
• treningu elementów Systemu Wykrywania i Alarmowania poprzez weryfikacje 

sprawności i skuteczności syren alarmowych; 

• stałego monitoringu zagrożeń i całodobowego przepływu informacji. 

Ponadto współpracowano podczas zagrożeń spowodowanych m.in.: 

• informacjami dot. możliwości podłożenia ładunków wybuchowych w szkołach, 

placówkach edukacyjnych oraz Urzędzie Miejskim w Strykowie; 

• zdarzeniami z udziałem dzikich zwierząt; 

• anomaliami pogodowymi noszącymi znamiona klęsk żywiołowych; 

• protestami środowisk rolniczych; 

• pożarem komórek lokatorskich w budynku wielolokalowym w Strykowie; 

• pożarem budynku gospodarczego we Wrzasku; 

• uszkodzeniami sieci energetycznej; 

• uszkodzeniami budynków i dróg wskutek nawałnic; 

• zakłóceniami w funkcjonowaniu sieci telekomunikacyjnej. 

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego w Strykowie przez cały 2024 r. współpracował 

także z podmiotami wyższego szczebla, w tym: Powiatowym Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Zgierzu oraz Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Łodzi. 

Na potrzeby zarządzania kryzysowego w budżecie Gminy Stryków na 2024 r. zaplanowano 

środki w wysokości 18.000,00 zł z czego wykorzystano 7 231,91 zł. W budżecie zabezpieczono 

również środki finansowe w wysokości 400.000,00 zł w ramach utworzonej rezerwy celowej 

związanej z realizacją zadań w sferze zarządzania kryzysowego. Nie zaistniała konieczność 

uruchomienia tych środków. 

Urząd Miejski w Strykowie sukcesywnie dokonuje zakupów asortymentu do magazynu 

ochrony ludności i zarządzania kryzysowego oraz uzupełnia zasoby swych jednostek 

organizacyjnych, zwiększając tym samym możliwości prowadzenia działań na rzecz ochrony 

ludności przy uwzględnieniu m.in. zagrożeń charakterystycznych dla tut. terenu. 



W ubiegłym roku zakupiono asortyment, z którego utworzono pakiety ochrony indywidualnej 

do wykorzystania w przypadku wystąpienia m.in.: różnego rodzaju skażeń. 

Jednym z najważniejszych zadań realizowanych przez struktury organizacyjne urzędu jest 

współdziałanie w zwalczaniu klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska oraz usuwanie ich 

skutków. W 2024 r. działania w zakresie ochrony ludności skoncentrowane były na usuwaniu 

skutków anomalii pogodowych, które wystąpiły w lipcu. Interwencje w tym zakresie 

podejmowały m.in.: MGOPS w Strykowie, ZGKiM w Strykowie, JRP w Strykowie, 

czy jednostki OSP. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wraz z pracownikami 

Urzędu Miejskiego w Strykowie podejmował działania w ramach Komisji do spraw ustalenia 

szkód i strat powstałych w wyniku nawałnic. Straty poniosło co najmniej 19 właścicieli 

nieruchomości. Ponadto Urząd Miejski w Strykowie w ramach prowadzonych działań 

udostępniał mieszkańcom m.in. plandeki ochronne z magazynu ochrony ludności w celu 

zabezpieczenia uszkodzonych dachów na budynkach. 

Burmistrz Strykowa w ubiegłym roku podjął decyzję o przekazaniu asortymentu Obrony 

Cywilnej na rzecz oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym 

w Zespole Szkół Nr 1 w Bratoszewicach, które kształci młodzież w zakresie bezpieczeństwa, 

samoobrony oraz ratownictwa. Szkoła otrzymałam.in.: maski dla rannego w głowę, odzież 

ochronną lekka L-2, przyrządy PChR-54M, zestawy meteorologiczne, kolorymetry polowe, 

przyrząd do kontroli masek, płaszcze ochronne OP-1, rękawice ochronne, torby sanitariusza 

oraz aparaty telefoniczne z osprzętem. Ponadto urząd stale współpracuje z ZS nr 1 

w Bratoszewicach udostępniając sprzęt z magazynu ochrony ludności, który wspiera edukacje 

młodzieży. Wykorzystanie powyższego asortymentu do szkolenia młodzieży, w tym przyszłych 

pracowników służb mundurowych, będzie miało odczuwalny wpływ na bezpieczeństwo 

publiczne oraz ochronę ludności, w tym mieszkańców gminy Stryków. 

Istotnym elementem ochrony ludności jest również odpowiednie szkolenie i przygotowanie 

mieszkańców na zagrożenia, dlatego też o wszelkich działaniach dotyczących sposobów 

postępowania, pomocy oraz warunków jej przydzielania, mieszkańcy informowani byli 

poprzez stronę internetową (zakładka Zarządzanie kryzysowe i komunikaty na stronie 

www.strykow.pl) i media społecznościowe Gminy Stryków oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, a także telefonicznie podczas rozmowy z pracownikiem. Na ww. stronie 

mieszkańcy znaleźć mogą informację dotyczące m.in.: sposobu postępowania w określonych 

sytuacjach kryzysowych, rodzajów alarmów stosowanych w ramach Systemu Wykrywania 

i Alarmowania oraz numerów telefonów do służb i inspekcji. 



W roku bieżącym, działania w zakresie ochrony ludności skoncentrowane będą na adaptacji 

i wdrożeniu przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej 

oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy. 

Z poważaniem 

BURMI~~ ~T~OWA 

Pio;,. ~lęzak 

Załączniki - dokumenty źródłowe: 
1. Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Strykowie w 2024 r. Informacja 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta i gminy Stryków 
w 2024 r., 

2. Materiały z narady rocznej 2024-Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Zgierzu; 

3. Zestawienie interwencji od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. powiat zgierski gmina 
Stryków - https://interwencje. straz. lodz.pll; 

4. Sprawozdanie z działalności organu zarządzania kryzysowego w 2024 r. 
(WOC.5530.4.2024.DL z dnia 20.11.2024 r.); 

5. Sprawozdanie z realizacji programu „Bezpieczny Powiat Zgierski" za 2024 r. 
(WOC.5520.1.2025 z dnia 30.01.2025 r.). 

Otrzymują: 

1. Rada Miejska w Strykowie; 
2. a/a. 

Sporządził: Dawid Lipiński, tel. 42 719 80 02, w. 260 




